
‘

, ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"

% ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Viole Orazio Flacco, 65 - 70124 BARI

Deliberazionejdel Commissario Straordinario

n. 71 del registro

OGGETTO: Approvazione Accordi di contrattazione integrativa sottoscritti il 12 novembre 2021 con le
Organizzazioni sindacali rappresentative dell’Area Sanità (Dirigenza Medica e Sanitaria) e
dell’Area delle Funzioni,Locali (Dirigenza FTA). Presa d’atto della certificazione del
Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1, D. lgs. 165/2001 e s.m.i..
Esecuzione Accordi.

L’anno 2022, il giorno C IA/Òì'x) & del mese di GJA/A/A! 9 in Bari, nella} sede
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 de123.06.2005;
Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del 17.09.2020;

Vista la DGR n. 375 del 08.03.2021;

Vista la DGR n. 1473 del 15.09.2021;

Su proposta e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 615 del 05.11.2021 è stata determinata la consistenza
economica definitiva dei fondi contrattuali per l’anno 2020 della Dirigenza dell’Area Sanità e della Dirigenza FTA, con
i seguenti importi:

FONDI DEFINITIVI ANN0 2020 AREA SANITA’
Fondo retribuzione degli incarichi (art. 94 CCNL 19.12.2019) € 2.771.262,77
Fondo retribuzione di risultato (art.95 CCNL 19.12.2019) € 138.535,30
Fondo retribuzione delle condizioni di lavoro (art. 96 CCNL 19.12.2019) € 507.287,34
Incrementofondo art. 96 ex art.], 0.1, DL 18/2020 conv. in L. n.27/2020 € 30. 852,2] (risorse variabilz)
Totale fondi definitivi a131 dicembre 2020 € 3.447.937,62



FONDI DEFINITIVI ANNO 2020 DIRIGENZA PTA
Fondo retribuzione di posizione (art. 8 CCNL 6.5.2010) € 270.411,01
Fondo trattamento accessorio (art. 9 CCNL 6.5.2010) € 8.384,79
Fondo retribuzione di risultato (art. 10 CCNL 6.5.2010) € 51.529,75
Totale fondi definitivi al 31 dicembre 2020 € 330.325,55

- che con la sopracitata deliberazione n. 615/2021 sono stati costituti i fondi contrattuali della Dirigenza
dell’Area Sanità e della Dirigenza PTA, in/via prowisoria per l’anno 2021, con i seguenti importi:

FONDI PROVVISORI ANNO 2021 AREA SANITA’
Fondo retribuzione degli incarichi (art. 94 CCNL 19.12.2019) € 2.785.153,66
Fondo retribuzione di risultato (art.95 CCNL 19.12.2019) € 136.991,34
Fondo retribuzione delle condizioni di lavoro (art. 96 CCNL 19.12.2019) € 507.287,34
Totale fondi provvisori anno 2021 € 3.429.432,34

FONDI PROVVISORI ANNO 2021 DIRIGENZA
Fondo retribuzione di posizione (art. 90 CCNL 17.12.2020) € 270.411,01
Fondo retribuzione di risultato e altri trattamenti accessori (art. 91 CCNL 17.12.2020) € 59.914,55
Totale fondi provvisori anno 2021 € 330.325,55

Considerato che:
- in data 12 novembre 2021 è stato sottoscritto un “Accordo integrativo tra i Rappresentanti dell’IRCCS Giovanni
Paolo II e le Organizzazioni Sindacali rappresentative dell 'A rea Sanità (Dirigenza Medica e Sanitaria) sull ’utilizzo dei
residui dei fondi contrattuali dell ’anno 2020 e la destinazione delle risorse dei fondi contrattuali provvisori dell’anno
2021 ”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato 1 );

- con nota prot. n. 24675 del 02.12.2021, è stato trasmesso al Collegio Sindacale il predetto Accordo di contrattazione di
cui all’allegato 1, per il controllo previsto ai sensi dell’art. 40-bis, c. 1, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., unitamente alla
sopracitata deliberazione n. 615 del 05.11.2021 ed alle Relazioni tecnico-finanziaria e illustrativa predisposte secondo le
direttive della circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) — Ragioneria Generale dello Stato (RGS) n.
25 del 19.07.2012;

,

- in data 12 novembre 2021 è stato sottoscritto altresì un “Accordo integrativo tra i Rappresentanti dell’IRCCS
Giovanni Paolo II e le Organizzazioni Sindacali rappresentative della Dirigenza Professionale, Tecnica e
Amministrativa (PTA) sull’utilizzo dei residui dei fondi contrattuali dell ’anno 2020 e la destinazione delle risorse dei
fondi contrattuali provvisori dell ’anno 2021 ”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato 2 );
- con nota prot. n. 24677 del 02.12.2021, è stato trasmesso al Collegio Sindacale il predetto Accordo di contrattazione
integrativa di cui all’allegato 2, per il controllo previsto ai sensi dell’art. 40-bis, c. 1, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.,
unitamente alla sopracitata deliberazione n. 615 del 05.11.2021 ed alle Relazioni tecnico—finanziaria e illustrativa
predisposte secondo le direttive della circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) — Ragioneria
Generale dello Stato (RGS) n. 25 del 19.07.2012;

;

- il Collegio Sindacale, nella seduta del 22 dicembre 2021, ha certificato i predetti Accordi di contrattazione integrativa
sottoscritti in data 12 novembre 2021, ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1, D.lgs. 165/2001 e s.m.i., in ordine alla
compatibilità dei costi degli accordi stessi con i vincoli di bilancio e di quelli derivanti dall’applicazione delle norme di
legge, come da verbale del Collegio Sindacale n. 49 del 22/12/2021 e dal parere prot. n. 26278/C011. Sind. del
22/12/2021;

Ritenuto:
- di approvare gli Accordi di contrattazione integrativa sottoscritti in data 12 novembre 2021 con le Organizzazioni
sindacali rappresentative dell’Area Sanità (Dirigenza Medica e Sanitaria) e dell’Area delle Funzioni Locali (Dirigenza
PTA), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento (allegati 1 e 2);
- di prendere atto del parere favorevole sui predetti Accordi integrativi espresso dal Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.
40—bis, comma ], D.lgs. 165/2001 e s.m.i., come da verbale del Collegio Sindacale n. 49 del 22/12/2021 e dal parere
prot. n. 26278/0011. Sind. de122/12/2021;
- di disporre all’Area Gestione Risorse Umane — Ufficio Stipendi l’esecuzione dei predetti Accordi di contrattazione
integrativa;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;



Il Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane Dott. Donato Madam, sulla base dell’istruttoria effettuata, con lasottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale;

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1)

2)

3)

4)

approvare gli Accordi di contrattazione integrativa sottoscritti in data 12 novembre con le Organizzazionisindacali rappresentative dell’Area Sanità (Dirigenza Medica e Sanitaria) e dell’Area delle Funzioni Locali(Dirigenza FTA), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento (allegati 1 e 2);

prendere atto del parere favorevole sui predetti Accordi integrativi espresso dal Collegio Sindacale, ai sensidell’art. 40-bis, comma ], D.lgs. 165/2001 e smi., come da verbale del Collegio Sindacale n. 49 del22/12/2021 e dal parere prot. n. 26278/C011. Sind. de122/12/2021;.

di disporre all’Area Gestione Risorse Umane — Ufficio Stipendi l’esecuzione dei predetti Accordi dicontrattazione integrativa; -

,

trasmettere il presente provvedimento alle Organizzazione Sindacali territoriali rappresentative dell’AreaSanità (Dirigenza Medica e Sanitaria) e dell’Area delle Funzioni Locali (Dirigenza FTA).

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale.

Il Direttore
Area Ge ne Risorse Umane

Dr o
adîroI I ,.



Letto, approvato e sottoscritto

IL COM ARIO STRAORDINARIO
sandro DELLE DONNE

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE Dl AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

dal I ? GEN. 7877 al /
Bari, I ? GEN. 2L2 2 Assistente Amministrativo

Dott. Alberto Latrofa

%M/o [04% f,/


